
Nº Dias Nº Promedio Rendimiento

Atenciones Trabaj. Consult. Diario por Hora

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 870 25 3 11.6 2.5GC GINECOLOGIA CONSERJERIA     0 0 1 #¡DIV/0!

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 1,187 25 4 11.9 2.7

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 1,539 24 1 57.6 14.4

31 OBSTETRICIA NORMAL 677 25 2 13.5 2.7

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 935 25 2 18.7 4.7

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 470 27 2 8.7 2.2

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 310 25 2 6.2 1.6

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       325 25 2 6.5 1.6

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 316 25 2 6.3 2.1

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 149 9 2 8.3 2.1

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 310 25 2 6.2 2.3

95 PSICOPROFILAXIS 552 25 2 11.0 2.8

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 619 25 2 12.4 3.141 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 2 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

68 ESTIMULACION PRENATAL 347 25 2 6.9 1.7

14 MEDICINA INTERNA 186 11 2 8.5 3.4

18 CARDIOLOGIA 193 18 2 5.4 3.1

51 DERMATOLOGIA 245 22 2 5.6 4.1

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 162 9 2 9.0 2.1

Total de Grupo ---->> 9,392 20 2 237.8 59.4

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 1,544 26 4 14.8 3.9

38 NEONATOLOGIA 525 21 2 12.5 3.5

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 378 25 1 15.1 3.9

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 926 25 2 18.5 3.6

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 306 20 1 15.3 3.6

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 692 31 3 7.4 1.9

20 ENDOCRINOLOGIA 255 23 1 11.1 2.7

91 GENETICA 75 8 1 9.4 2.5

75 INFECTOLOGIA 107 11 1 9.7 3.1

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 419 25 1 16.8 2.4

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 1,784 25 4 17.8 4.5

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 254 25 1 10.2 3.3

19 GASTROENTEROLOGIA 329 25 1 13.2 3.8

23 NEFROLOGIA 119 21 1 5.7 3.5

Total de Grupo ---->> 7,713 22 24 14.5 3.6

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 444 25 2 8.9 2.1

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 289 25 2 5.8 3.1

49 OFTALMOLOGIA 232 18 2 6.4 3.5

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       127 13 1 9.8 2.4

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 76 7 1 10.9 3.0

Total de Grupo ---->> 1,168 18 8 8.3 2.1

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 64 21 1 3.0 2.0

5 PSICOLOGIA 541 25 4 5.4 1.4

OM ODONTOLOGIA MUJER 609 23 6 4.4 1.1

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 465 25 3 6.2 1.6

64 PROCETS 635 26 1 24.4 6.1

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 217 26 1 8.3 2.1

6 SERVICIO SOCIAL 3039 31 7 14.0 3.5

5,570

T O T A L ----->> 23,843 24 58 17.4 4.3

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE ATENCIONES Y RENDIMIENTO

POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

PERIODO 01 /12/2015  -  31 /12/2015

Codigo Descripcion



ATENDIDOSATENCIONES CONCE

N / R N / R / C NTRA.

DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA

28 GINECOLOGIA (SOLA) 450 870 1.9GC GINECOLOGIA CONSERJERIA     

30 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO 132 1,187 9.0

CO CONSEJERIA OBSTETRICA ALTO RIESGO 419 1539 3.7

31 OBSTETRICIA NORMAL 250 677 2.7

33 PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ) 245 935 3.8

34 PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA) 232 470 2.0

29 ONCOLOGIA GINECOLOGIA 95 310 3.3

GO GINECOLOGIA ONCOLOGICA CONSEJERIA       108 325 3.0

37 INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA 90 316 3.5

IN INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ) 78 149 1.9

93 PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL. 70 310 4.4

95 PSICOPROFILAXIS 276 552 2.0

96 UNIDAD BIENESTAR FETAL 2 619 309.541 PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS) 0 0 #¡DIV/0!

68 ESTIMULACION PRENATAL 183 347 1.9

14 MEDICINA INTERNA 96 186 1.9

18 CARDIOLOGIA 186 193 1.0

51 DERMATOLOGIA 164 245 1.5

8 NEUMOLOGIA ADULTOS 95 162 1.7

Total de Grupo ------->> 3,171 9,392 3.0

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

2 PEDIATRIA GENERAL 599 1,544 2.6

38 NEONATOLOGIA 292 525 1.8

NR NEONATOLOGIA DE ALTO RIESGO 129 378 2.9

97 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS) 302 926 3.1

72 NEUROLOGIA PEDIATRICA 127 306 2.4

40 PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA) 196 692 3.5

20 ENDOCRINOLOGIA 90 255 2.8

91 GENETICA 49 75 1.5

75 INFECTOLOGIA 52 107 2.1

17 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 57 419 7.4

91 MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO) 153 1,784 11.7

44 NEUMOLOGIA PEDIATRICA 83 254 3.1

19 GASTROENTEROLOGIA 90 329 3.7

23 NEFROLOGIA 16 119 7.4

Total de Grupo ------->> 2,235 7,713 3.5

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA

52 CIRUGIA PEDIATRICA 200 444 2.2

36 OTORRINOLARINGOLOGIA 135 289 2.1

49 OFTALMOLOGIA 140 232 1.7

OC OFTALMOLOGIA CONSEJERIA       96 127 1.3

79 CIRUGÍA PLÁSTICA 18 76 4.2

Total de Grupo ------->> 589 1,168 2.0

OTROS SERVICIOS

94 ANESTESIOLOGÍA 54 64 1.2

5 PSICOLOGIA 177 541 3.1

OM ODONTOLOGIA MUJER 165 609 3.7

OP ODONTOLOGIA PEDIATRICA 103 465 4.5

64 PROCETS 555 635 1.1

12 NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO 112 217 1.9

6 SERVICIO SOCIAL 1456 3039 2.1

2,622 5,570

T O T A L ----->> 8,617 23,843 2.8

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE-NIÑO "SAN BARTOLOME" 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  POR  DEPARTAMENTOS

CONCENTRACION

PERIODO 01 /12/2015  -  31 /12/2015

CODIGO D E S C R I P C I O N


